广州凡拓数字创意科技股份有限公司   招股意向书

1-1-337

9）公司对不应终止确认的信用等级一般的银行承兑汇票背书转让进行了追

溯调整。

10）公司对在 2019 年度在工商银行龙洞支行开设的尾号为“9479”的银行

账户存放的使用受限的农民工工资保证金，追溯调整了现金流量表期末现金及

现金等价物余额。

11）公司对报告期各期支付的税费进行进一步的梳理核对，追溯调整了现

金流量表“支付的各项税费”项目。

12）公司对在 2019 年度，向使用受限的银行保证金账户发生的支付和收回

以净额在现金流量表“支付其他与经营活动有关的现金”项目中列报，公司进

行了追溯重分类调整，对收回的金额和支付的金额分别在“收到其他与经营活

动有关的现金”项目和“支付其他与经营活动有关的现金”项目列示。

差错更正调整前后，公司2020年度和2021年度财务数据未发生变更，公司

2019年主要财务数据如下：

单位：万元

调整前后金额

2019-12-31

/2019 年度

调整前 调整后

资产总额 62,602.63 62,631.34

归属于母公司股东权益合计 36,429.43 36,327.54

归属于母公司所有者的净利润 5,298.43 5,297.59

营业收入 55,035.27 55,035.27

差错更正调整前后，公司2020年度和2021年度财务数据未发生变更，公司

2019年主要财务数据变动情况如下：

单位：万元

调整后变动金额及比率

2019-12-31

/2019 年度

变动金额 变动比率（%）

资产总额 28.71 0.05

归属于母公司股东权益合计 -101.88 -0.28

归属于母公司所有者的净利

润
-0.84 -0.02

营业收入 - -

注：变动比率=变动金额/原始财务报表金额

广州凡拓数字创意科技股份有限公司   招股意向书

1-1-338

如上表所示，上述会计差错更正对公司净利润、净资产等影响均比较小，

变动比率±13%左右，相关偏差未对公司财务报表使用者对财务报表的使用造

成重大影响。公司会计差错更正符合《企业会计准则》的规定，且已履行了必

要的审批程序，不存在滥用会计政策、会计估计变更的情况。

（2）会计差错更正涉及事项的具体内容、原因、差异调整的依据以及会计

师所履行的审计程序

2019 年度申报合并财务报表与原始财务报表的差异如下：

单位：万元

受影响的报表项目
2019 年 12 月 31 日/2019 年度

调整前金额 调整后金额 影响金额

应收票据  833.62 971.11 137.48

存货  7,802.06 7,671.92 -130.13

递延所得税资产  1,268.58 1,289.93 21.36

资产总计  62,602.63 62,631.34 28.71

其他流动负债 1,550.74 1,688.23 137.48

负债合计 26,087.45 26,224.93 137.48

盈余公积 1,665.73 1,658.07 -7.65

未分配利润 8,768.23 8,673.99 -94.23

少数股东权益 85.75 78.86 -6.89

股东权益合计 36,515.18 36,406.41 -108.77

负债和股东权益总计 62,602.63 62,631.34 28.71

营业成本 33,631.32 33,693.49 62.17

销售费用 6,616.24 6,554.07 -62.17

资产减值损失 - -3.68 -3.68

营业利润 6,087.56 6,083.88 -3.68

利润总额 6,240.45 6,236.77 -3.68

所得税费用 970.15 966.59 -3.56

净利润 5,270.30 5,270.18 -0.12

归属于母公司股东的净利润 5,298.43 5,297.59 -0.84

少数股东损益 -28.14 -27.41 0.72

收到其他与经营活动有关的现金 2,578.77 3,958.30 1,379.53

支付的各项税费 2,328.37 2,371.70 43.33

广州凡拓数字创意科技股份有限公司   招股意向书

1-1-339

受影响的报表项目
2019 年 12 月 31 日/2019 年度

调整前金额 调整后金额 影响金额

支付其他与经营活动有关的现金 6,648.72 8,000.64 1,351.92

经营活动产生的现金流量净额 3,959.19 3,943.47 -15.72

现金及现金等价物净增加额 3,720.77 3,705.05 -15.72

期末现金及现金等价物余额 18,029.61 18,013.89 -15.72

2019年度差错更正涉及事项的具体内容、原因、调整依据及会计师所履行

的审计程序如下：

序号 调整项目 具体内容及原因 调整依据 实施的审计程序

1 应收票据

对不应终止确认的信用

等级一般的银行承兑汇

票背书转让进行了追溯

调整。

应收票据

台账

1、检查了应收票据合同台

账；2、检查背书转让凭证

及原始附件

2 存货

对报告期末的存货进行

了跌价测试并补计提存

货跌价准备。

存货跌价测

算表

1、对企业提供的存货跌价

测算表进行了重新测算；

2、检查存货跌价政策是否

合理

3
递延所得

税资产

对报告期末的存货的跌

价准备确认递延所得税

资产

递延所得税

资产测算表
复核递延所得税测算表

4
其他流动

负债

对不应终止确认的信用

等级一般的银行承兑汇

票背书转让进行了追溯

调整。

应收票据台

账

1、检查了应收票据合同台

账；2、检查背书转让凭证

及原始附件

5 盈余公积

公司对调整事项影响的

盈余公积及未分配利润

进行了追溯调整。

- 重新计算

6
未分配利

润

公司对调整事项影响的

盈余公积及未分配利润

进行了追溯调整。

- 重新计算

7
少数股东

权益

公司对调整事项影响的

少数股东权益进行了追

溯调整。